78. *Allocantur sibi quos prenominatus thesaurarius pro domino et de eius mandato traxit et libravit causis ac personis contentis et descriptis in quodam rotulo papireo cuius tenor sequitur ut ecce. Librate extraordinarie facte per nobilem virum Hugonetum Vesperis, thesaurarium Sabaudie generalem, de mandato illustrissimi domini nostri ducis eundo in comitiva ipsius domini nostri apud Basiliam ibidemque stando et inde redeundo personibus et rationibus que sequuntur. Et primo, die sexdecima jullii anno Domini millesimo quatercentesimo quadagesimo, datos per illustrissimum dominum nostrum Sabaudie ducem cuidam apparitori lusorique corde de levitate et habilitate qui coram ipso et dominabus lusit Gebennis, videlicet in tribus ducatis auri: V flor. III d. gr. Item libravit die vicesima eiusdem, datos de precepto ipsius illustrissimi domini nostri apud Murat eundo Basiliam tribus mimis ville Bernensis qui cum eorum instrumentis venerunt obviam domino, videlicet in tribus flor. Alamagnie: III flor. III d. gr. Item libravit die mercurii vicesima septima jullii Basile traditos Petro Masuerii pro solvendo locagium domus in qua fuit locatus Basile ipse illustrissimus dominus noster dux, in viginti sex flor. Alamagnie ad XVII d. gr.: XXXVI flor. X d. gr. Item libravit dicta die, datos de precepto quo supra tribus mimis et uni trompette de civitate Basile qui luxerunt coram domino in quatuor flor. Alamagnie ad XVII gr.: V flor. VIII d. gr. Item libravit dicta die duobus aliis sociis de Basilia ducentibus lentinii coram domino in uno flor. Alamagnie: XVII d. gr. (TGS, n° 86, 1440-1441, f. 370r).*

1440<sup>79</sup>. Ils se trouvent déjà à Rolle à midi, puis arrivent à Lausanne le soir<sup>80</sup>, où le duc fait une offrande à la cathédrale Notre-Dame. Le convoi continue son voyage par les villes savoyardes de Moudon<sup>81</sup> et de Morat, où il parvient le 20 juillet<sup>82</sup>. Trois ménestrels de la ville de Berne y ont été envoyés pour l'accueillir et grossir ses rangs afin de l'accompagner jusqu'à Soleure, sa prochaine étape, où il arrive le 21 juillet. A nouveau, des dons à des musiciens de la ville sont enregistrés, ainsi que des aumônes<sup>83</sup>. Le reste du voyage est peu commenté dans la tréso-

79. [...] *sequuntur librata facte per nobilem virum Hugonetum Vesperis, thesaurarium Sabaudie generalem, banneretis ac ceteris nobilibus dicionis illustrissimi domini nostri ducis Sabaudie* /f. 368v/ *mandatis pro ipsum associando eundo a civitatem Basilie ad coronacionem sanctissimi domini nostri pape Felicis eius genitoris, quibus ordinatum est quod tradatur pro qualibet persona et equo tercium unius flor. Alamagnie pro singulo die, computato et valente ipso flor. Alamagnie XVII d. gr. monete Sabaudie. Et hoc pro octo diebus proxime venientibus inceptis die martis decimanona jullii anno Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo [...]* (TGS, n° 86, 1440-1441, f. 368r-v).